淮残联办[2015]3号

关于对贫困残疾人救助工作进度安排及信息化管理的通知
各县区残联：

为贯彻落实《2015年贫困残疾人救助与康复实施办法》（皖残联〔2015〕1号），提高项目实施信息化、规范化、标准化水平，现就贫困残疾人生活救助工作进度安排和信息化管理有关事项通知如下：

一、救助工作进度安排

（一）在4月之前提出救助申请，4月30日申请截止。5月1日至12月31日符合生活救助条件的，顺延至下年提出救助申请。
（二）4月至6月，实行网上申报和审批。对符合救助条件的按规定履行初审、审核、审批、公示、建档等程序。

（三）6月30日前县残联将救助对象花名册报同级财政部门审核并打卡发放救助资金，注明“残补”。

（四）乡镇（街道）建一户一档，包括贫困残疾人救助申请审批表原件，低保证（电子档案），贫困残疾人生活救助对象花名册。县级保留电子档案和纸质救助对象花名册。

二、生活救助信息化管理

（一）2015年开始使用民生工程信息化管理系统，享受救助的残疾人基础资料均须录入，正式版上线时间待省残联通知。

（二）救助软件与中国残联办证系统的数据相验证，残疾人证、身份证照片可以不上传。如未办证，则应先办理残疾人证后再办理申请救助。

（三）救助软件必须上传《低保证》照片。录入时如选择一户多残选项的，应上传户口本照片。

（四）每年10月份通过管理系统自下而上提出第二年救助计划。

（五）各县区每月22日前将月报表和进度情况通过民生工程系统软件上报省残联。

附件：安徽省贫困残疾人救助申请审批表

                              淮北市残疾人联合会办公室

2015年3月5日
附件

安徽省贫困残疾人救助申请审批表
	申请年度

	填报单位

	照片

	姓  名

	身份证号码

	性  别

	民  族

	出生日期

	文化程度

	残疾类别

	残疾等级

	残疾证号码

	低保证号码

	户口性质

	户主姓名

	家庭人口

	是否一户多残

	居住详细地址

	本人电话或
家庭电话

	具办人电话或具办机构电话

	账户名

	开户行

	银行账号

	省统一补助金额

	实际补助金额

	村（居）民
委员会意见

	经办人

	联系电话

	日期

	乡镇（街道）
残联意见

	经办人

	联系电话

	日期

	县（市、区）
残联意见

	经办人

	联系电话

	日期

	淮北市残疾人联合会办公室               2015年3月5日印发

窗体底端
PAGE
- 1 -